GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO E TEMPORÁRIO - EDITAL 01/2024

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil

Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: processoseletivo.prograd@urca.br

ORDEM DE SERVIÇO Nº 10/2024 – SELEÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO

Regulamenta o Calendário do

Processo Seletivo para Contratação

de Professor Substituto/Temporário

da Universidade Regional do Cariri-

URCA, para as vagas do Edital Nº

01/2024GR, referente

exclusivamente ao Setor de Estudo

Pedagogia da Educação Física.

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo para contratação de Professores

Substitutos e Temporários da Universidade Regional do Cariri-URCA, Edital nº

01/2024-GR/URCA, no uso de suas atribuições regulamentares para condução do

certame,

Considerando a Resolução Nº 001/2000- CEPE;

Considerando o Provimento Nº 003/2024 – GR;

Considerando que as aulas didáticas programadas para acontecer no dia 04/06/2024 não

foram realizadas em razão da ausência de um membro avaliador;

Considerando a necessidade de estabelecer-se novo cronograma específico para a

execução das etapas do setor de estudo mencionado.

RESOLVE:

Art.1º. Divulgar o calendário do Processo Seletivo para Contratação de Professor

Substituto/Temporário da Universidade Regional do Cariri-URCA, para o Setor de

Estudo Pedagogia da Educação Física, com vaga ofertada no Edital nº 01/2024-GR:

Data Cronograma

05/06/2024 Publicação da banca examinadora

10/06/2024 Prazo para impugnação à banca examinadora

11/06/2024 Respostas às impugnações à banca examinadora

11/06/2024 Publicação final da banca examinadora e horário para realização

do sorteio dos pontos para a prova didática

12/06/2024 Sorteio dos pontos para a prova didática

13/06/2024 Aplicação das provas didáticas

14/06/2024 Resultado das provas didáticas

17/06/2024 Prazo para recurso do resultado das provas didáticas

18/06/2024 Resultado final

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO E TEMPORÁRIO - EDITAL 01/2024

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil

Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: processoseletivo.prograd@urca.br

Art. 2º - As Provas Didáticas serão realizadas 24 horas após o sorteio de ponto para o

candidato.

Art.3º - Os sorteios para as provas didáticas serão realizados na sala da Pró-Reitoria

de Ensino de Graduação – PROGRAD.

Art.4º - A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato-CE, 05 de junho de 2024

Comissão Executiva do Processo Seletivo 01/2024 – Concurso para Professor

Substituto/Temporário da URCA